

Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral
MATERIAL GRÁFICO

Lote 1 - MATERIAL GRÁFICO				SOBRAL GRÁFICA		RENATO ADESIVOS		MBS CÓPIAS E IMPRESSOS LTDA - ME		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)	MÉDIA UNIT. (R\$)	MÉDIA TOTAL (R\$)
1	FOLDER INSTITUCIONAL - 30,5 x 45 cm, 4 x 4 Cores, Escala CMYK em Couchê Matte 230g. CTP incluso. Conferência, Refile, Dobrado em máquina: 3 parcelas.	UND	10.000	R\$ 2,30	R\$ 23.000,00	R\$ 2,44	R\$ 24.400,00	R\$ 2,39	R\$ 23.900,00	R\$ 2,38	R\$ 23.766,67
2	FOLDER INSTITUCIONAL - 28 x 40 cm Cores Escala CMYK em Couchê Matte 230g. CTP incluso. Conferência, Refile, Dobrado em máquina: 3 parcelas.	UND	17.000	R\$ 0,95	R\$ 16.150,00	R\$ 1,01	R\$ 17.170,00	R\$ 0,99	R\$ 16.830,00	R\$ 0,98	R\$ 16.716,67
3	FOLDER - 30 x 10,5 cm, 4 x 4 cores, Escala CMYK em Couchê Brilho 150g. CTP incluso. Conferência, Refile, Dobrado em máquina.	UND	20.000	R\$ 0,51	R\$ 10.200,00	R\$ 0,54	R\$ 10.800,00	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00	R\$ 0,53	R\$ 10.533,33
4	FOLDER - 22,5 x 14 cm, 4 x 4 cores Escala CMYK em Couchê Brilho 150g. CTP incluso. Conferência, Refile, Dobrado em máquina.	UND	20.000	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00	R\$ 0,52	R\$ 10.333,33
5	FOLDER - 15,5 x 17,5cm, 4 x 4 cores Escala CMYK em Couchê Brilho 150g. CTP incluso. Conferência, Refile, Dobrado em máquina.	UND	25.000	R\$ 0,41	R\$ 10.250,00	R\$ 0,43	R\$ 10.750,00	R\$ 0,43	R\$ 10.750,00	R\$ 0,42	R\$ 10.583,33
6	FOLDER - 20,5 x 15 cm, 4 x 4 cores, Escala CMYK em Couchê Brilho 150g. CTP incluso. Conferência, Refile, Dobrado em máquina.	UND	30.000	R\$ 0,36	R\$ 10.800,00	R\$ 0,38	R\$ 11.400,00	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00
7	FOLDER - 21 x 14 cm, 4 x 4 cores Escala CMYK em couchê Brilho 150g. CTP incluso. Conferência, Refile, Dobrado em máquina.	UND	40.000	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00	R\$ 0,11	R\$ 4.533,33
8	PANFLETO - 150 x 210 mm, 4 x 0 cores Escala CMYK em Couchê Brilho 90g. CTP Incluso.	UND	90.000	R\$ 0,19	R\$ 17.100,00	R\$ 0,20	R\$ 18.000,00	R\$ 0,20	R\$ 18.000,00	R\$ 0,20	R\$ 17.700,00
9	PANFLETO/FLY (30 X 10 CM) - 30 x 10 cm, 4 x 4 cores Tinta Policromia em papel Couchê Brilho 80g. Saída em CTP. Refilado.	UND	50.000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	R\$ 0,20	R\$ 9.833,33
10	PANFLETO/FLY (21 X 10 CM) - 21 x 10 cm, 4 x 4 cores Tinta Policromia em papel Couchê Brilho 80g. Saída em CTP. Refilado.	UND	50.000	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00	R\$ 0,19	R\$ 9.333,33
11	PANFLETOS FLY - 20,5 x 10 cm, 4 x 4 cores Tinta Policromia em papel Couchê Brilho 80g. Saída em CTP. Refilado.	UND	72.000	R\$ 0,13	R\$ 9.360,00	R\$ 0,14	R\$ 10.080,00	R\$ 0,14	R\$ 10.080,00	R\$ 0,14	R\$ 9.840,00
TOTAL LOTE 01					R\$ 129.760,00		R\$ 137.500,00		R\$ 135.560,00		R\$ 134.273,33

Lote 2 - MATERIAL GRÁFICO				SOBRAL GRÁFICA		RENATO ADESIVOS		MBS CÓPIAS E IMPRESSOS LTDA - ME		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)	MÉDIA UNIT. (R\$)	MÉDIA TOTAL (R\$)
1	CONVITE - 10 x 14 cm, 4x0, cores Escala CMYK em Couchê Brilho 230g. CTP Incluso. Conferência, Refile.	UND	10.000	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
2	CONVITE - 21 x 16 cm, 4 x 0, cores Escala CMYK em Couchê Brilho 230g. CTP Incluso. Conferência, Refile.	UND	15.000	R\$ 0,78	R\$ 11.700,00	R\$ 0,83	R\$ 12.450,00	R\$ 0,81	R\$ 12.150,00	R\$ 0,81	R\$ 12.100,00
3	AGENDA CULTURAL - 42 x 18 cm, 4 x 4 cores Escala CMYK em LD Couchê Matte 64 x 88 170g. CTP incluso. Conferência, Refile, Dobrado em Máquina: 3 parcelas.	UND	60.000	R\$ 0,37	R\$ 22.200,00	R\$ 0,39	R\$ 23.400,00	R\$ 0,38	R\$ 22.800,00	R\$ 0,38	R\$ 22.800,00
4	CRACHÁ OFFSET - 11 x 14 cm, 4 x 0 cores escala CMYK em Couchê supremo 250g. CTP Incluso.	UND	5.000	R\$ 2,05	R\$ 10.250,00	R\$ 2,17	R\$ 10.850,00	R\$ 2,13	R\$ 10.650,00	R\$ 2,12	R\$ 10.583,33
5	CAPA/ENCARTES - 360 x 120 mm, 4 x 4 cores escala CMYK em Couchê Brilho 115g. CTP Incluso. Revisão de Layout, Refile, Dobrado: 2 parcelas.	UND	1.000	R\$ 0,75	R\$ 750,00	R\$ 0,80	R\$ 800,00	R\$ 0,78	R\$ 780,00	R\$ 0,78	R\$ 776,67



6	CONTRA - CAPA - 150 x 120 mm, 4 x 0 cores escala CMYK em Couchê Brilho 150g. CTP Incluso. Revisão de Layout. Corte Especial.	UND	1.000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
7	LEQUE - 21 x 21 cm, 4 x 1 cores Tinta Policromia em triplex 250g. Corte/Vinco, empacotado.	UND	40.000	R\$ 0,88	R\$ 35.200,00	R\$ 0,93	R\$ 37.200,00	R\$ 0,92	R\$ 36.800,00	R\$ 0,91	R\$ 36.400,00
8	PAPEL TIMBRADO - Timbrados 21 x 29,7 cm, 4x0 cores, Escala CMYK em papel offset 75 g. CTP Incluso. Color.Refile.	UND	15000	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00
9	CARTAZ - 30 x 40 cm, 4 x 0 cores Tinta Policromia em Papel Couchê Brilho 115g. Saída CTP. Refilado.	UND	30.000	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00	R\$ 0,44	R\$ 13.200,00	R\$ 0,44	R\$ 13.100,00
10	CARTAZ GRANDE - 40 x 60 cm, 4 x 0 cores Tinta Policromia em Papel Couchê Brilho115g. Saída CTP. Refilado.	UND	40.000	R\$ 0,57	R\$ 22.800,00	R\$ 0,60	R\$ 24.000,00	R\$ 0,59	R\$ 23.600,00	R\$ 0,59	R\$ 23.466,67
TOTAL LOTE 02					R\$ 126.740,00		R\$ 134.210,00		R\$ 131.620,00		R\$ 130.856,67

Lote 3 - MATERIAL GRÁFICO				SOBRAL GRÁFICA		RENATO ADESIVOS		MB5 CÓPIAS E IMPRESSOS LTDA - ME		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)	MÉDIA UNIT. (R\$)	MÉDIA TOTAL (R\$)
1	BANNER 100 X 380 CM - 100 x 380 cm, cano alumínio medida 100 x 180 cm.	UND	100	R\$ 178,00	R\$ 17.800,00	R\$ 188,68	R\$ 18.868,00	R\$ 185,12	R\$ 18.512,00	R\$ 183,93	R\$ 18.393,33
2	BANNER 220X550 CM - 220x550cm, Conferência, Soldado, com Ilhas: 30 cm.	UND	5	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00	R\$ 1.049,40	R\$ 5.247,00	R\$ 1.029,60	R\$ 5.148,00	R\$ 1.023,00	R\$ 5.115,00
3	BANNER 500 X 800 CM - 500x800cm, Conferência, Soldado, com ilhas: 30cm.	UND	5	R\$ 2.410,00	R\$ 12.050,00	R\$ 2.554,60	R\$ 12.773,00	R\$ 2.506,40	R\$ 12.532,00	R\$ 2.490,33	R\$ 12.451,67
4	PULSEIRA - Impressas digitais, 4x25cm, sem impressão, em Couchê Brilho 115g. Conferência.	UND	1.000	R\$ 0,29	R\$ 290,00	R\$ 0,31	R\$ 310,00	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 0,30	R\$ 300,00
5	BLOCOS VALE LANCHE - 1 via 12x5cm, 1 x 0 cor Ti Off, Flint Ink Preto em Couchê Brilho 90g. Conferência, Refile, Picotado: 1 via(s). Colado: 20 blocos por vez. Grampeado: 2 grampo(s).	BLC	36	R\$ 16,20	R\$ 583,20	R\$ 17,17	R\$ 618,12	R\$ 16,85	R\$ 606,60	R\$ 16,74	R\$ 602,64
6	PLANILHAS PARA VOTAÇÃO EM EVENTOS - Formato 21 x 29, 7cm, papel carbonado 75g. 1x0 cor, colado, grampeado e picotado, 100 folhas.	BLC	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 68,90	R\$ 689,00	R\$ 67,60	R\$ 676,00	R\$ 67,17	R\$ 671,67
7	PLANILHAS PARA VOTAÇÃO EM EVENTOS - Formato 15x21, papel carbonado 75g, 1x0 cor, colado, grampeado e picotado, 100 folhas.	BLC	5	R\$ 104,00	R\$ 520,00	R\$ 110,24	R\$ 551,20	R\$ 108,16	R\$ 540,80	R\$ 107,47	R\$ 537,33
8	PLOTAGEM - Plotagem em adesivo 100 x 150 cm.	UND	50	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00	R\$ 60,42	R\$ 3.021,00	R\$ 59,28	R\$ 2.964,00	R\$ 58,90	R\$ 2.945,00
9	LIVRETO - Capa: 30x21 cm, 4 x 0 cores Tinta Escala Policromia em Couchê Fosco 230g. Miolo 8 páginas, 15 x 21cm, 4 cores Tinta Escala em Couchê Fosco 90g, Dobrado, Alceado.	UND	20.000	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00	R\$ 1,27	R\$ 25.400,00	R\$ 1,25	R\$ 25.000,00	R\$ 1,24	R\$ 24.800,00
TOTAL LOTE 03					R\$ 63.693,20		R\$ 67.477,32		R\$ 66.279,40		R\$ 65.816,64
TOTAL DA LICITAÇÃO					R\$ 320.193,20		R\$ 339.187,32		R\$ 333.459,40		R\$ 330.946,64

